UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Monialis

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

laurea accepta Facchineus; & alij. part. 8. tr. 7. ref. 19.

MONIALIS.

Monialis. Vide V. Abbatisa V. Clausura. V. Ingressi Monasteria. V. Accessus. V. Allogui. V. Paupertas Religiosa.

Tenetur ad 1. Moniales tenentur extra choram diuinum recitare diuinum officium, ratione status regularis, & ecclesiastici irrenocabili si curet ab his par. 9. tract. 6. resolutione 7. Vide V. ortum per Hora Canonica, numero 12.

venenū nō 2. Monialis venum potans, aut veniunt ex nam abscindens, vt abortum faciat, non cōmunicat incurrit excommunicationem can. Si nonē can. quis suadēte; quia etiam si hunc canonem extendamus ad percussione[m] sui ipsius, ca. debet esse contumeliosa, & violenta, qualis non est supradicta. Ita Molina de iust. tom. 4. tract. 3. disp. 51. num. 4. par. 3. tract. 5. ref. 81. 5. Sed quidquid sit. & par. 7. tract. 5. ref. 40.

Et si proxi- 3. Monialis prorumpens in mare pit in mare tenetur secundum Portellium verb. Professio Hermaphroditi, num. 4. intrare Religionem virorum; quia tenera professa est, & emisit vota solemnia, & multa in super, quæ non vigent in Religione virorum, quæ est benignior. Sed ego contrarium teneo cum Texeda lib. 1. tr. 1. contr. 8. dub. 1. num. 18 quia talis fœmina non est professa, nisi in quantum vera fœmina, & iuxta hæc rationem profitemi intendit, & non aliter; ergo cum euaserit mas, professio est nullā, & sic potest matrimonium contrahere, ac etiā sacros Ordines suscipere. part. 5. tr. 14. ref. 49. Sed circa hanc quæstionem ac deferas videre Bordonum.

Potest que uxorem ducere. 4. Moniales monasterij diuitis non incurrit simoniam, si perant dotem a puella in puella volente monasterium ingredi. Villalob. & alij excusant illas propter consuetudinem. part. 9. tract. 7. resolutione sine si ne 29.

5. Moniales Turris Speculatorum Romæ, et si uiuant in communi, & in Turris Speculatorum monasterio, tamen non sunt Religiosæ

nec eorum vota sunt solemnia, possunt nubere, & validum est matrimonium, tamen peccant, & e monasterio egredi possunt, & gaudent priuilegio fori, Canonis, & exemptionis gabellarum. Sanctat. & alij. Vendere, num. 14.

culatorem Romagau. det priuilegio fori, & canonis.

MONOPOLIUM.

1. Monopolium dicitur mercatorum conuentio, seu pactum, vt nemo illorum rem vendat infra tale pretium. Est contra iustitiam, etiam si mercatores conspirarent, vt nullus eorum vendat, nisi pretio supremo iusto. Vide verb. Vendere, numero 14. Extenditur etiam monopolium ad significandam conuentionem emptorum, ne rem supra tale pretium emat. Non tamen est iniustum, si conueniant ad non emendum supra pretium iustum, dummodo emant iusto. Vide Emera, num. 1. †.

Monopolium quid? Quæ d. cōtingat. Et an etiā inter emptores?

MORIBUNDVS.

1. DE Baptismo, Absolutione, Confirmatione, Communione, Extrema Vnctione, Sepultura, & Testamento, dictum est sub propriis harum materiarum nominibus. Dicitur etiam Attritio, numero 3. moribundum, qui cum attritione cognita sua peccata confessus est, bene facere, si conetur contritionem perfectam elicere, non tamen ad id tenetur.

2. Vnum hic dicitur idum superest, nimirum, quod moribundus vulneratus, vel aliter offensus ex causa, quam ipse lædenti dedit, tenetur in conscientia iniuriam, & offensam illi remittere, vult d. sacri la remissione. quia ille iuste se defendit, si ipse dedit illi causam, inuentus verbi gratia, cum eius vxore, vel consanguinea &c. vnde sibi suam offensam imputare debet. Si verò non dedit illi causam, tenetur quidem odiū,

Moribundum dicitur tenetur vulnerati in far la remissione. Si illi causam dedit.